
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
Extremadura de fecha 24 de marzo de 2009.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 435.000 € (IVA excluido).

Importe IVA: 69.600 €.

Importe total: 504.600 € (IVA excluido).

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 8 de junio de 2009.

b) Contratista: Fomento de Técnicas Extremeñas, S.L.

c) Importe de adjudicación: 484.416,00 € (IVA excluido).

Mérida, a 8 de junio de 2009. El Secretario General (P.R. de 30.07.07, DOE n.º 92), JUAN
JOSÉ MALDONADO BRIEGAS. 

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2009, de la Gerencia del Área de Salud
de Plasencia, por la que se hace pública la adjudicación de “Realización
de diversas determinaciones analíticas de los centros dependientes de
la Gerencia del Área de Salud, en laboratorio externo”. 
Expte.: CSE/07/02/09/PA. (2009061656)

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Junta Extremadura, Consejería de Sanidad y Dependencia. Servicio Extre-
meño de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación Administrativa. Área
de Salud de Plasencia.

c) Número de expediente: CSE/07/02/09/PA.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Servicio.

Martes, 23 de junio de 2009
18287NÚMERO 119



b) Descripción del objeto: Realización de diversas determinaciones analíticas de los
centros dependientes de la Gerencia del Área de Salud de Plasencia.

c) Boletín o diario oficial y Fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 18, de
fecha 28 de enero de 2009.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Servicio con mas de un criterio de valoración.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

144.155,82 euros (exento de IVA).

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 29 de mayo de 2009.

b) Contratista: Reference Laboratory, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 124.172,34 € (exento de IVA).

Plasencia, a 29 de mayo de 2009. El Gerente del Área de Salud de Plasencia, VÍCTOR M.
BRAVO CAÑADAS.

• • •

ANUNCIO de 28 de mayo de 2009 sobre notificación de propuesta de
resolución recaída en el expediente sancionador n.º 17/2009, en materia de
salud pública. (2009082351)

Intentada sin efecto en el domicilio de su destinatario la notificación de la propuesta de reso-
lución recaída en el expediente sancionador que a continuación se especifica, se procede a su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura, de conformidad con el art. 59.5 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común (BOE n.º 285, de 27 de noviembre de 1992). Asimismo,
se remite al Excmo. Ayuntamiento de Badajoz, para que sea expuesta en el tablón de edictos.

Denunciado: Inversiones Hosteleras, S.L. (Pizza Pope).

Último domicilio conocido: Avenida de Santa Marina, n.º 23. 06005 (Badajoz).

Expediente n.º: 17/2009.

Tipificación de la infracción:

— Ley 28/2005, de 26 de diciembre, de medidas sanitarias frente al tabaquismo y reguladora
de la venta, el suministro, el consumo y la publicidad de los productos del tabaco (BOE n.º

Martes, 23 de junio de 2009
18288NÚMERO 119


		2009-06-22T15:43:09+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




